



هشت مارس گرامی باد!

هشت مارس روز جهانی زن برای نخستین بار در جهان توسط زنان کارگر بافنده در آمریکا پدید آمد. یادگشت بیش از صدوپنجاه سال از آن دوره اما هنوز نیمی از بشریت معاصر در چنگال از جمله نابرابری جنسی و روابط پدر-مرد سالار گرفتار است. بخش بزرگی از این نیمه دیگر علاوه بر استثمار در چنگال تبعیض جنسی در محیط کار و جامعه و همزمان کارخانگی فرسوده میشود. مورد تعرض و خشونت قرار میگیرد و حتی کشته میشود. دستاوردهای تاکتونی زنان در جوامع پیشرفته تر زیر هجوم نئولیبرالیسم یکی پس از دیگری پس گرفته می شوند. فشارهای روز افزون اقتصادی بر توده های محروم زن نشان میدهد که تحقق قوانین حقوقی تا کجا به رفاه اقتصادی گره خورده اند.

در ایران اما حکومت ناپهنگام جمهوری اسلامی سرمایه داران سی سال است تلاش میکند زنان را به بستوی خانه ها بکشاند. زیر حجاب مدفون کند. نصف مردان به حساب آورد. طبیعی ترین احساس انسانی یعنی عشق را نزد آنان یا سنگسار پاسخ دهد. حق هرگونه حرکت و جابجایی شان را به اجازه مردان موکول کند. بعنوان بردگان کارخانگی در بیغوله ای بنام خانه محبوسشان کند. در بازار کار به موجود درجه چندم با نازلترین حقوق تبدیلشان کند. در کارگاههای کوچک و خانگی تا سرحد بیماری و مرگ استثمارشان کند. و بسیاری آرزوهای ارتجاعی دیگر که اما همه بامقاومت جانانه زنان روبرو شده است. زنان که سهم بزرگی در انقلاب بهمن داشتند و به سبب میلیونی در خیابانها ظاهر شده بودند، این تعرضات را برنتابیدند و به جنگ با رژیم ادامه داده اند. در تعرضات توده ای بالاخص در جنبش اخیر در صف مقدم مبارزه قرار گرفته اند. «سبزها» که همچون پدر معنوی شان خمینی رسالتی جز به بند کشیدن کارگران و زنان و محرم جامعه ای مختلق ندارند کلامی در باب آزادی زن به زبان نمی آورند. شاید همین بی اعتنایی به مسئله زنان کافی باشد تا همه آن زنانی که به کرامات اصلاح طلبان دخیل بسته بودند و آزادی زن را در حکومت اسلامی میسر میدانستند به عمق عقاید ضد زن این نطه ها پی ببرند. اما آنها نه تنها چنین نمیکنند بلکه بخشی از آنان در غالب دفاع از سبزها به توهم پراکنی مشغولند.

برخلاف این گرایشات ارتجاعی در جنبش زنان اما آزادیخواهی در جنبش زنان با سرنوشت میلیونها کارگر و زن خانه دار گره خورده است. جنبش زنان همزمان که طالب رفع آپارتاید جنسی و حقوق برابر است برای واقعیت بخشیدن به این حقوق بر یک زندگی مرفه و انسانی پای میفشرد و این سرمایه داران را به وحشت می اندازد. دلیل آنکه نه تنها سبزها بلکه همه سرمایه داران ایران از آزادی واقعی زنان تن می زنند و در مقابل آن بدرجات مختلف می ایستند همین واقعیت عریان است. کسی که کارگر، ارزان و خاموش می خواهد مقابل آزادی است. ارتباط متقابل آزادی زنان با آزادی در جامعه ایران در همین نکته نهفته است.

هشت مارس امسال برای همه آزادیخواهان و بیش از همه برای زنان ایران با همه سالهای دیگر این تفاوت را دارد که خیابان را دوباره تجربه کردند. اداره حمله به دستگاه دولتی را لمس نمودند و این آمادگی را بدست آوردند که همراه کارگران، دانشجویان و مردم فرودست در اولین فرصت، تمام مظاهر بردگی زن در ایران و مقدم بر همه رژیم جمهوری اسلامی را جاروب کنند.

سرنگون باد جمهوری اسلامی

نابود باد حکومت مذهبی ضد زن در ایران

زنده باد آزادی زنان در تمام جهان زنده باد سوسیالیسم

شورای حمایت از مبارزات آزادیخواهانه مردم - استکهلم

25 02 2010

شورا در تظاهراتی که از سوی جوانان چپ و کمیته 8 مارس در ساعت 6 برگزار میشود شرکت خواهد کرد

گردهمایی: زمان: دوشنبه هشت مارس ساعت 1800

مکان: Södermalmstorg (Slussen, mittuppgången)

برگزار کننده 8 mars-kommittén

شورای حمایت از مبارزات آزادیخواهانه مردم - استکهلم